АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.11.2010 № 42

с. Лермонтовка

Об утверждении Регламента работы рабочей группы по размещению заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных  нужд
       В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г № 94 - ФЗ « О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить Регламент работы рабочей группы  по размещению заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных  нужд.

       2. Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативно-правовых актов администрации Лермонтовского сельского поселения.

     3.  Контроль  за  исполнением  настоящего оставляю за собой.

Глава Лермонтовского

сельского поселения                                                                       Н.М.Пересекин

Утвержден

постановлением главы

сельского поселения

от 23.11.2010 № 42

РЕГЛАМЕНТ

Работы  рабочей группы по размещению заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных  нужд

Настоящий Регламент разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г № 94 - ФЗ « О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и является основным нормативно - правовым актов в работе  рабочей группы.

          Рабочая группа  действует от имени муниципального заказчика.

          При работе, членам рабочей группы  не допускаются переговоры  с участниками  размещения заказа при проведении конкурса, аукциона, запроса котировок.
1. При проведении конкурса, рабочая группа:

        1.1. Опубликовывают в официальном печатном издании и размещают на официальном сайте извещения о проведении конкурса не менее чем за тридцать дней до дня вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе.

        1.2. При принятии Муниципальным заказчиком  решения о внесении изменений в извещение о проведении открытого конкурса, в течение пяти рабочих дней и в течение одного дня со дня принятия указанного решения опубликовывают и размещают указанные изменения в печатном издании и на официальном сайте.

        1.3. При принятии Муниципальным заказчиком  решения об отказе от проведения открытого конкурса, опубликовывают и размещают на официальном сайте извещение об отказе от проведения открытого конкурса в течение пяти рабочих дней и двух дней со дня принятия решения об отказе от проведения открытого конкурса.

         1.4. Разрабатывает  Конкурсную документацию, которая  должна содержать требования, установленные Муниципальным заказчиком: к качеству, техническим характеристикам товара, работ, услуг, требования к их безопасности, требования к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, требования к размерам, упаковке, отгрузке товара, требования к результатам работ и иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара, выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика. Разрабатывает проект контракта.
2

         1.5. Обеспечивает размещение конкурсной документации на официальном сайте одновременно с размещением извещения о проведении открытого конкурса.

        1.6. По запросу участника размещения заказа направляет  в письменной форме или в форме электронного документа разъяснения положений кон-курсной документации, если указанный запрос поступил к Муниципальному заказчику, не позднее чем за пять дней до дня окончания подачи заявок на участие в конкурсе и в  течение одного дня со дня направления данного разъяснения размещают его на официальном сайте с указанием предмета запроса.

         1.7. Регистрирует  конверты с заявками на участие в конкурсе.

         1.8. Размещает Протокол вскрытия конвертов в течение дня, следующего после дня подписания такого протокола, на официальном сайте.

         1.9. Осуществляет аудиозапись вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе.

         1.10. Размещают Протокол рассмотрения заявок в день окончания рассмотрения заявок на участие в конкурсе на официальном сайте.

        1.11. Размещает Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе на официальном сайте в течение дня, следующего после дня подписания указанного протокола.
2. При проведении открытого  аукциона:

        2.1. Опубликовывает Извещение о проведении открытого аукциона в официальном печатном издании и размещает на официальном сайте не менее чем за двадцать дней до даты окончания подачи заявок на участие в аукционе.

         2.2. При принятии Муниципальным заказчиком  решения о внесении изменений в извещение о проведении открытого аукциона, в течение пяти рабочих дней и в течение одного дня со дня принятия указанного решения такие изменения соответственно опубликовывает в официальном печатном издании и размещает на официальном сайте.

        2.3. При принятии Муниципальным заказчиком решения об отказе от проведения открытого аукциона, опубликовывает и размещает  в течение пяти рабочих дней и двух дней со дня принятия решения об отказе от прове-дения открытого аукциона Извещение об отказе от проведения открытого аукциона на официальном сайте. Направляет  в течение двух рабочих дней со дня принятия указанного решения соответствующие уведомления всем участникам размещения заказа, подавшим заявки на участие в аукционе.

        2.4. Разрабатывает документацию об аукционе, которая  должна содер-жать требования, установленные Муниципальным заказчиком: к качеству, техническим характеристикам товара, работ, услуг, требования к их безопасности, требования к функциональным характеристикам
3

(потребительским свойствам) товара, к размерам, упаковке, отгрузке товара, требования к результатам работ и иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара, выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика. Разрабатывает проект контракта.

        2.5. Обеспечивает размещение аукционной  документации на официальном сайте одновременно с размещением извещения о проведении аукциона.

       2.6. Регистрирует  заявки на участие в аукционе, поступившая в срок, указанный в документации об аукционе.

       2.7. Размещают Протокол рассмотрения заявок в день окончания рассмотрения заявок на участие в аукционе на официальном сайте.

       2.8. Обеспечивает  участникам аукциона возможность принять непосредственное или через своих представителей участие в аукционе.

       2.9. Осуществляет аудиозапись аукциона и ведет протокол аукциона, в котором должны содержаться сведения: о месте, дате и времени проведения аукциона, об участниках аукциона, о начальной (максимальной) цене контракта (цене лота), последнем и предпоследнем предложениях о цене контракта, наименовании и месте нахождения (для юридического лица), фамилии, об имени, отчестве, о месте жительства (для физического лица) победителя аукциона и участника, который сделал предпоследнее предложение о цене контракта.

        2.10. Размещает Протокол аукциона на официальном сайте в течение дня, следующего после дня подписания указанного протокола.
3. При проведении открытого аукциона в электронной форме:

         3.1. Размещает Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме на официальном сайте не менее, чем за двадцать дней до даты окончания подачи заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме.

        3.2. При принятии Муниципальным заказчиком решения о внесении изменений в извещение об аукционе в электронной форме, в течение одного дня со дня принятия такого решения размещает указанные изменения на официальном сайте.

        3.3. При принятии Муниципальным заказчиком решения об отказе в проведении аукциона, в течение одного дня со дня принятия такого  решения  размещает извещение об отказе от проведения открытого аукциона на официальном сайте.

        3.4. Разрабатывает документацию об аукционе в электронной форме. Разрабатывает проект контракта.

        3.5. Размещает разъяснение положений документации об открытом аукционе в электронной форме.
4

       3.6. Направляет Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом электронном аукционе  в день окончания рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе оператору электронной площадки и размещает его на электронной площадке.

       3.7. При принятии Муниципальным заказчиком решения о соответствии участника открытого аукциона требованиям Муниципального заказчика, в течение четырех дней со дня принятия такого решения направляет оператору электронной площадки проект контракта, прилагаемого к документации об открытом аукционе.

       3.8. Размещает Протокол подведения итогов открытого аукциона в электронной на электронной площадке.
4. При  запросе  котировок:

       4.1. Размещает на официальном сайте извещение о проведении запроса котировок и проект контракта, заключаемого по результатам проведения такого запроса, не менее чем за семь рабочих дней до дня истечения срока представления котировочных заявок. Также размещает рекомендуемые формы котировочных заявок.

       4.2. Одновременно с размещением извещения о проведении запроса котировок направляет запрос котировок лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок.

        4.3. Регистрирует поданные в срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок, котировочные заявки.

        4.4. Размещает на официальном сайте протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок.

        4.5. Предоставляет разъяснение результатов рассмотрения и оценки котировочных заявок по запросу участников размещения заказа  течение двух рабочих дней со дня поступления такого запроса в письменной форме или в форме электронного документа.

______________________